



امیر حیدری: امنیت کامل در مناطق مرزی استان کردستان برقرار است



سیاست روز

روزنامه صبح ایران



امیر صباحی فرد اعلام کرد: تجهیز نیروی پدافند هوایی به سامانه‌های موشکی و راداری بومی پیشرفته



پنجشنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۲ • ۲۶ ذی‌القعدة ۱۴۴۴ • سال بیست و سوم • شماره ۶۱۶۱ • ۴ صفحه • قیمت: ۵۰۰۰ تومان | www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | Vol.23 • No.6161 • June 15, 2023

نگاهی بر مواضع رئیس جمهور ترکیه درباره بازگشایی کریدور زنگزور

عبور اردوگان از اصول همسایگی

صفحه ۴

دروغ پردازی‌های مادر کیان پیگرد قضایی دارد

جشن تولدی که به عزا تبدیل شد

صفحه ۳

حقایق از زبان مرحوم اسماعیل سلطانیان

با همه نگرانی‌هایش «راهی» شد

صفحه ۳

ارتفاعات کوسلان از دست گروهک‌های ضد انقلاب خارج شد

سپاه تلفات سنگینی بر تروریست‌ها وارد کرد

صفحه ۲



صفحه ۲

آوازه سردار سلیمانی در آمریکای لاتین

سرمقاله

تکرار اشک‌های تمساح



قاسم غفوری ghassem_tg@yahoo.com

اشک تمساح ریختن، نقاب ناجی بر صورت زدن، تحریف حقایق، تحریف و اهمیت زدایی از دستاوردهای ملت‌ها و القای لزوم سرسپردگی بودن به نظام سطله و... رفتارهای روزانه رسانه‌های امپراطوری رسانه‌ای غرب را تشکیل می‌دهد که علیه سایر کشورها از جمله ایران اجرا می‌شود. یکی از این رفتارها طی روزهای اخیر مشاهده می‌شود چنانکه در کنار حمایت آشکار و گسترده این رسانه‌ها از تروریسم در چارچوب حمایت از قاتلان مدافعان امنیت، همزمان با روز جهانی مبارزه با کار کودکان رسانه‌های معاند رنگ و لعاب حمایت از آنچه کودکان کار در ایران به خود گرفته و استودیوهای خود را با عکس‌ها و خبرهایی از این جنس تزئین کردند. در همین چارچوب نیز رسانه‌های فارسی‌زبان بیگانه در رویکردی هماهنگ به برجسته سازی آنچه کودکان کار در ایران نامیده‌اند پرداخته و با بیان آمارهایی سناریوی تکراری سیاه نمایی و استثناسازی ایران را اجرا کردند.

این رسانه‌ها همچون دیگر مناسبت‌های به اصطلاح جهانی همچون روز کارگر، روز زن و... با پردازش‌های یک جانبه در قبال کودکان کار در ایران و داستان سرایی سناریوی نمایش چهره‌های سیاه از ایران را اجرا کردند بگونه‌ای که گویی ایران تنها کشوری در جهان است که در آن کودک کار وجود دارد و جهان باید علیه آن اقدام نماید. این رویه با محوریت تحقیر سازی داخلی و نامید سازی ایرانیان از آینده کشورشان و تخریب جایگاه جهانی ایران با این استتار نامی در حالی صورت گرفته است که این رسانه‌ها اشاراتی به گزارش‌های بین المللی نداشته‌اند که شمار کودکان کار در جهان به بیش از ۱۶۰ میلیون نفر رسیده است. در همین حال این رسانه‌ها اشاراتی به وضعیت کودکان در کشورهای غربی نکرده‌اند حال آنکه به عنوان مثال وزارت کار و امور بازنشستگی انگلیس اعلام کرد که ۴.۲ میلیون کودک معادل ۲۹ درصد از جمعیت زیر ۱۸ سال در یک سال منتهی به اوتیل ۲۰۲۲، در فقر نسبی بوده‌اند. در سال ۱۴۰۱ نیز یونسف فرانسه گزارش «نگران کننده»ی از وضعیت کودکان در مواجهه با فقر، محرومیت از تحصیل، مشکلات مرتبط به سلامت روان و خشونت منتشر کرده است. نکته آنکه این وضعیت صرفاً برای حال حاضر نبوده است چنانکه در سال ۲۰۱۹ نیز عنوان شده بود که بیش از ۱۸ میلیون کودک کار در اتحادیه اروپا با فقر و محرومیت اجتماعی روبه‌رو هستند که حدود ۲۲ و نیم درصد جمعیت کودکان اروپا را در بر می‌گیرد. در آمریکا نیز میلیون‌ها کودک به خاطر فقر مجبور به کار اجباری و محروم از امکانات اولیه زندگی هستند.

در همین حال این رسانه‌ها به اصطلاح مدعی حقوق بشر سخنی از میلیون‌ها کودکان افغانستان، فلسطینی، عراقی، یمنی، سوری که تاوان جنگ افزوزی‌ها و جنایات و بی‌تعمدی‌های غرب را می‌پردازند و در فقر و گرسنگی در آستانه مرگ دسته جمعی قرار دارند اشاراتی نداشته‌اند. در این میان رسانه‌هایی همچون بی بی سی در حالی اشک تمساح برای کودکان ایران می‌ریزند که بارها گزارش‌های متعددی از تجاوز و سوء استفاده جنسی خبرنگاران و مدیران بی بی سی از کودکان منتشر گردیده که هرگز نیز پاسخگویی این رفتارهای غیر انسانی خود نبوده‌اند.

مشکک بودن ادعاهای کودک دوستی رسانه‌های بیگانه نیاز به چندان استدلالی ندارد چنانکه این مدعیان بشر دوستی هیچ اشاره‌ای به درد و رنجی که تحریم‌های غرب به کودکان ایران زمین بویژه دارای بیماری‌های خاص وارد ساخته نداشته‌اند. آنها هیچ اشاره‌ای به گزارش‌های دوهان گزارشگر ویژه شورای حقوق بشر در امور قهری یگانه‌ی منی بر پیامدهای تحریم‌های ضد ایرانی بر تأمین دارو و وسایل درمانی و بهداشتی از جمله برای کودکان خاص که جان میلیون‌ها نفر را تهدید می‌کند و رسماً آن را جنایت علیه بشریت دانسته نداشته‌اند. تحریم‌هایی که کودکان پروانه‌ای و مبتلا به تالاسمی را هدف قرار گرفته است و رسماً می‌توان از آن با عنوان یک نسل کشی یاد کرد. نکته قابل توجه آنکه این رسانه‌ها و میهمان‌های مدعی حمایت از کودکان کار ایران، نسخه تجویزی برای رفع بحران کودکان کار را تشدید تحریم‌ها عنوان می‌کنند چنانکه پیش از اینها نیز مدعیان منشور همبستگی جرج تاون راهکار تشدید تحریم‌ها و فشارها را تجویز می‌کردند. رفتارهای که نشانه‌گر خط رساله‌ای واحد با ایشخوری واحد است که هدف آن نیز برهم زدن انسجام درونی ایرانیان، پرونده سازی حقوق بشری، اهمیت زدایی از دستاوردهای داخلی و جهانی ایران و کتمان تأثیرات تحریم‌ها و رفتارهای جنایتکارانه غرب علیه ملت ایران است که نمود آن را در تقلای این رسانه‌ها در به حاشیه راندن گزارش خانم دوهان در باب تأثیرات تحریم‌ها بر سلامت و جان ایرانیان می‌توان مشاهده کرد.

ظرفیت ۲۰ میلیارد دلاری برای روابط تجاری ایران و عراق

مدیرکل دفتر بازرگانی، عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران گفت: بر اساس پتانسیل‌سنجی‌های انجام شده در سازمان توسعه تجارت ایران ظرفیت ۲۰ میلیارد دلاری برای روابط تجاری بین ایران و عراق شناسایی شده و رویکرد سازمان، حرکت به سمت توسعه صادرات کالاهای با ارزش افزوده بالاتر به عراق است. وی با بیان اینکه رویکرد دیگر سازمان توسعه تجارت ایران، حرکت به سمت توسعه صادرات کالاهای با ارزش افزوده بالاتر به عراق است، گفت: با استفاده از ابزارهای مختلف از جمله مششوق‌های صادراتی، اولویت به کالاهای با ارزش افزوده بالاتر داده شده تا از بازار عراق بهره بیشتری ببریم. همچنین با بیان اینکه رویکرد دیگر سازمان افزایش کیفیت، استاندارد و بسته‌بندی کالاهای صادراتی به عراق است تا حضور ایران در بازار این کشور ثبات بیشتری داشته باشد، اظهار کرد: در سفر اخیر رئیس‌جمهور سوریه مقرر شد که ترانزیت ایران به عراق از طریق سوریه محقق شود که امیدواریم بتوانیم از این مسأله نیز برای توسعه روابط تجاری با عراق بهره بگیریم. وی گفت: عراق سه دسته مشکلات وجود دارد که برخی مشکلات در دولت و کشور عراق است، یکسری از مشکلات داخلی و برخی از مشکلات نیز بین دو کشور مشترک است.

رئیس کل دادگستری مازندران یادآور شد: رای صادره پس از قطعیت و نیز انجام تشریفات قانونی قابل اجرا خواهد بود. آیت الله سلیمانی نماینده مازندران در مجلس خبرگان رهبری در تاریخ ۱۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در محل بانک ملی مرکزی شهرستان پابلسر به ضرب گلوله نهمین بانک به شهادت رسید که بلافاصله با دستور ویژه رئیس قوه قضاییه و پیگیری دستگاه قضایی استان، پرونده قضایی برای متهم تشکیل و نامبرده با صدور قرار بازداشت موقت، روانه زندان شد. با انجام تحقیقات توسط ضابطین و گزارش رسمی پزشکی قانونی، کفرخواست پرونده در تاریخ ۲۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان پابلسر صادر شد.

تجدید فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای تایپ و تکثیر استانداری همدان و تایپ فرمانداریهای همدان، ملایر، بهار، نهاوند، کبودرآهنگ و فامنین... www.setadiran.ir

اخبار

تهران برای جشن میلیونی غدیر آماده می‌شود

سخنگوی ستاد مردمی گفت: مهمانی ۱۰ کیلومتری عبیدغدیر برای دومین سال پیاپی با مشارکت ۱۲۰۰ موبک مردمی در تهران برگزار می‌شود. مراسم امسال روز ۱۶ تیر در حدفاصل میدان امام حسین (علیه السلام) تا میدان آزادی برگزار خواهد شد و بیش از ۱۲۰۰ موبک خدماتی و پذیرایی مردمی و دهها شهریازی بسیار میزبان شهروندان تهرانی خواهند بود. به گزارش مهر سانسان زارع، سخنگوی ستاد مردمی مهمانی ۱۰ کیلومتری با اعلام این خبر افزود: تمامی اقدامات نظیر برپایی موبک‌ها به میزبانی مردم، حیأت‌ها، مساجد، گروه‌های جهادی، مؤسسات قرآنی و فرهنگی و گروه‌های سرود انجام خواهد شد و نهادهای حاکمیتی ضمن تأمین زیرساخت‌های لازم، صرفاً از برگزاری این مراسم پشتیبانی خواهند کرد. وی ادامه داد: آمارها نشان می‌دهد که حدود ۳ میلیون نفر از جشن سال گذشته استقبال کرده‌اند، با توجه به این آمار پیش‌بینی می‌شود که در جشن امسال باید آمادگی میزبانی شهروندان بیشتری وجود داشته باشد به همین دلیل ضمن تغییر مسیر، ظرفیت و تعداد موبک‌های خدماتی و پذیرایی نیز بیشتر از سال گذشته پیش‌بینی شده است. سخنگوی ستاد مردمی جشن غدیر ضمن دعوت از عموم مردم برای مشارکت در برپایی این جشن بزرگ، اعلام کرده است موبک‌ها، هیت و مجموعه‌های مردمی که امکان میزبانی مردمی در این رویداد عظیم را دارند می‌توانند با ارسال پیامک عدد ۱ به شماره ۳۰۰۲۱۲ در سامانه ثبت نام کنند.

آب با بالاترین کیفیت به شبکه تهران تزریق شد

مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای تهران گفت: هم‌اکنون جریان آب از سد امیرکبیر به سمت تصفیه‌خانه‌های تهران برقرار است و آب با بالاترین کیفیت به شبکه تزریق می‌شود. محسن اردکانی با اشاره به آخرین وضعیت آب شرب تهران اظهار داشت: بر اثر ریزش هرزان تن سنگلاخ، جریان سد امیرکبیر بعد از ۶۳ سال از زمان بهره‌برداری برای اولین‌بار مسدود شد. مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای تهران با اشاره به اثر این اتفاق گفت: ۲۰ درصد از آب شرب تهران از سد امیرکبیر تأمین می‌شود و این مسئله می‌توانست تأمین آب ۲۰ درصد جمعیت پایتخت را به مخاطره بیندازد. وی افزود: طبق برآورد کارشناسان، بازگشایی انسداد رودخانه کرج هفته‌ها زمان لازم داشت، اما در یک عملیات پیچیده مهندسی، این توده سه روزه از مسیر رودخانه کنار گذاشته شد. اردکانی با اشاره به اینکه مدیریت منابع آب سبب شد فقط ۴ درصد از مناطق تهران با مسئله افت فشار مواجه نشوند، بیان کرد: هم‌اکنون جریان آب از سد امیرکبیر به سمت تصفیه‌خانه‌های تهران برقرار است و آب با بالاترین کیفیت به شبکه تزریق می‌شود. مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای تهران در تشریح آخرین جزئیات تأمین آب شرب این شهر، گفت: اطمینان می‌دهم که هیچ محله‌ای بدون آب در تهران وجود ندارد. البته با توجه به اینکه شبکه در وضعیت اضطرار قرار گرفته، ممکن است نوسانات محدودی در برخی محلات به صورت موضعی رخ دهد که به سرعت برطرف خواهد شد. اردکانی گفت: از مردم ابت این اتفاق پوزش می‌طلبم و از آنها می‌خواهم با صرفه‌جویی آب، شبکه را در رسیدن به حالت عادی یاری کنند.

هشدار قوه قضاییه درباره استفاده از وسایل ارتباطی در آزمون‌های سراسری

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه در پیامکی اعلام کرد که همراه داشتن و استفاده از هر نوع وسایل غیرمجاز ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه دار در زمان آزمون‌های سراسری، محرومیت از یک تا ده سال از آزمون را دارد. پیامک معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه به شرح زیر است: «طبق قانون، همراه داشتن و استفاده از هر نوع وسایل غیرمجاز ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه دار در زمان آزمون‌های سراسری، محرومیت از یک تا ده سال از آزمون و تلاش جهت دستپایی به سوالات و افشاشی آنها علاوه بر جزای نقدی حبس از یک تا پنج سال را در پی خواهد داشت.»